
Smlouva o dílo 
Uzavřená podle §2586 a násl.zákona č.89/2012Sb., Občanský zákoník, jejímž předmětem je provedení údržby 

travnatých ploch v areálech Dětského centra v Plzni. 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 
Dětské centrum Plzeň, přísp.organizace 
Sídlo:  Na Chmelnicích 6, 32300 Plzeň 
Zastoupený: MUDr. Janou Tytlovou, ředitelkou 
Bank.spoj.: Komerční banka Plzeň 
IČO:  40526666 
DIČ:  CZ40526666 
 
Zhotovitel: 
IPOS – Radek Holý 
Sídlo:   33002 Dýšina 
Tel.:   
Bank.spoj.: Moneta Money Bank Plzeň 
IČO:  49781481 
DIČ:   
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo spočívající v provádění pravidelné údržby travnatých ploch v areálech Dětského centra 
v Plzni. Předmět díla zahrnuje: 

 Min.6x ročně průběžné provedení posekání trávy. 

 Vždy na konci vegetačního období provedení výhrabu staré trávy a mechu. Účtováno bude 
max. ve výši stanoveného v bodu IV. 

 Další práce dle dohody smluvních stran 
(dále jen „dílo“) 

2. Objednatel se zavazuje převzít dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu díla. 
 

III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl.II této smlouvy dle vegetační aktivity – sekání trávy 
min. 6x. Výhrab staré trávy a mechu: po ukončení vegetačního období. Tato smlouva se uzavírá na dobu 
určitou od 1.4.2017 do 31.12.2018. 

2. Místo plnění: areály objednatele na adrese Na Chmelnicích 6, Plzeň 
 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo se sjednává dohodou stran ve výši:  
cena bez DPH     0,85Kč/m2 
DPH dle platných předpisů   0,18Kč/m2  
Celková cena vč.DPH    1,03Kč/m2 

2. DPH bude účtováno dle platných daňových zákonů. 
3. Cena je stanovena za kompletní provedení díla dle předmětu smlouvy a jsou v ní obsaženy veškeré 

náklady zhotovitele za provedení díla. 
4. V případě provádění prací nad rámec této smlouvy bude předem sjednána cena za provedení těchto prací. 



5. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je konečná a bez souhlasu smluvních stran se nesmí zvyšovat. 
6. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených objednatelem bude 14 dnů ode dne doručení. 

 
V. 

Závazky smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli včasné zahájení prací. 
2. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky, v patřičné kvalitě a v termínech 

sjednaných v této smlouvě. 
3. Zhotovitel je povinen provést dílo osobně nebo jej může nechat provést pod svým osobním vedením. 
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí ve sjednané době a dále se zavazuje při provádění 

díla dodržovat veškeré právní a další předpisy a normy. 
 

VI. 
Záruka za jakost díla 

1. Zhotovitel poskytne na dílo záruku v délce 6-ti měsíců ode dne převzetí díla 
2. Vady díla je povinen písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 

reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Zhotovitel 
je povinen nastoupit k odstranění vady do 7 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda 
zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ani do 
10 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci 
uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady jinou odbornou osobu bez jakékoliv ztráty záruky o dílo. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 
VII. 

Sankce 
1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,-Kč za každý den 

prodlení 
2. Pro případ prodlení objednatele se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy je objednatel povinen 

zhotoviteli uhradit zákonný úrok z prodlení 
 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla nebo podstatným způsobem poruší tuto 
smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Mezi důvody, pro něž lze od smlouvy odstoupit 
patří zejména: 

a) Prodlení zhotovitel v délce 15 dnů se zahájením prací 
b) Soustavné nebo zvlášť závazné porušení podmínek jakosti díla 

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytl zhotoviteli v jím 
určené přiměřené lhůtě potřebnou součinnost k provedení díla 

3. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce. 
 

IX. 
Ostatní podmínky smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami, 
dokumentací, příslušnými normami, právními a jinými předpisy. 

2. Objednatel je oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že práce bude provádět za dodržování platných technologických a bezpečnostních 

předpisů a pouze pomocí kvalifikovaných a odborně způsobilých pracovníků. 
4. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost svých pracovníků na jemu předaném pracovišti a dodržuje normy 

BOZP, předpisy PO a dále pak vnitřní předpisy platné pro objekty, v nichž je prováděno dílo. Tato 
povinnost platí po celou dobu plnění a pro všechny pracovníky zhotovitele. 



5. Zhotovitel je odpovědný za všechny vzniklé škody z titulu realizace prováděných prací vzniklých 
objednateli nebo třetím osobám. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom. 
2. Ustanovení Smlouvy o dílo lze doplňovat, měnit, upřesnit nebo rušit jen písemnými dodatky podepsanými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
 
V Plzni dne 31. 3. 2017 
 
 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 


